МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29»

141032, Московская область, г.о. Мытищи,
д. Беляниново, ул. Московская, д.19

тел/факс 8 (495) 588-48-54
e-mail: mtsh_school_29@mosreg.ru

ПРИКАЗ

от  28.08.2025 г. № 151/26-ОД

«О создании школьного театра»

На  основании  Протокола  заседания  Совета  Министерства  Просвещения  по
вопросам создания  и  развития  школьных театров  в  образовательных организациях
субъектов Российской Федерации №1 от 24 марта 2022 года, письма Минпросвещения
Российской Федерации России «О формировании всероссийского перечня (реестра)
школьных  театров»  от  06  мая  2022  года  № ДГ-1067/06  по  созданию театральных
кружков  в  каждом  общеобразовательном  учреждении  и  в  целях  полноценного
эстетического  развития  и  воспитания  обучающихся  средствами  театрального
искусства, а так же в рамках участия в федеральном проекте « Школьная классика»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  школьный  театр  на  базе  МБОУ  «СОШ  №  29».  В  рамках  работы
программы  дополнительного  образования  «Кукольный  театр»  реализовать
работу школьного театра.

2. Назначить ответственным за создание школьного театра заместителя директора
по УВР Коваль Т.В.

3. Ответственному за создание школьного театра:
2.1. Разработать и утвердить Положение о работе школьного театра.
2.2.  Разработать  и  утвердить  план  (программу)  работы  театра  на  2025-2026
учебный год.
2.3. На официальном сайте в раздел «Школьный театр» размещать информацию

о работе театра.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор______________________Н.А.Хазова

mailto:mtsh_school_29@mosreg.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29»
	141032, Московская область, г.о. Мытищи,
	д. Беляниново, ул. Московская, д.19
	тел/факс 8 (495) 588-48-54
	e-mail: mtsh_school_29@mosreg.ru